РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	04 августа 2016 г.

	            №
	41о/д

	г. Невьянск

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Невьянского городского округа, администратором которых является финансовое управление администрации Невьянского городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Невьянском городском округе, утвержденном решением Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемуюМетодику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Невьянского городского округа, администратором которых является финансовое управление администрации Невьянского городского округа.
[bookmark: P12]2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальник финансового
управления

А.М. Балашов

Утверждена
приказом финансового управления
администрации Невьянского городского округа
от 04.08.2016 г.  № 41

[bookmark: P30] МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ
ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Цели и задачи методики прогнозирования

Настоящий документ определяет методику прогнозирования поступлений доходов бюджета Невьянского городского округа(далее - методика прогнозирования).
Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования доходов бюджета Невьянского городского округа.

Перечень поступлений
доходов в бюджет Невьянского городского округа, администратором которых является финансовое управление администрации Невьянского городского округа
В бюджете Невьянского городского округа предусмотрены следующие источники доходов, в отношении которых финансовое управление администрации Невьянского городского округа выполняет бюджетные полномочия:

	919
	1  13  02994  04  0000  130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	919
	1  16  32000  04  0000  140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	919
	1  17  01040 04  0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

	919
	1  17  05040  04  0000  180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	919
	1  18  04100  04  0000  151
	Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	919
	1  18  04200  04  0000  151
	Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	919
	2  00  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления

Методы прогнозирования, применяемые при прогнозировании поступлений по доходам бюджета Невьянского городского округа

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
       Доходы бюджета Невьянского городского округа от штрафов, санкций и возмещения ущерба (КБК 919 1 16 32000 04 0000 140), администратором которых является финансовое управление, прогнозируются методом прямого счета.
[bookmark: _GoBack]        Дополнительно может быть применен метод экстраполяции, т. е применены коэффициенты роста (снижения) на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах (снижение количества правонарушений, изменение норм законодательства и др.).
        Формула расчета:
Дштрочг = Дштртг * КД * Кор, где:
Дштрочг – объем поступлений штрафов, санкций, возмещение ущерба в бюджет Невьянского городского округа на очередной финансовый год;
Дштртг – фактические поступления штрафов, санкций, возмещение ущерба в бюджет Невьянского городского округа за 9 месяцев текущего года (если есть возможность, то за более длинный период);
КД – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений текущего года (коэффициент досчета до ожидаемых поступлений в текущем году, рассчитанный исходя из динамики поступлений данного налога в бюджет Невьянского городского округа в течение трех лет, предшествующих текущему году);
Кор – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом году.

Доходы от безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Доходы в бюджет Невьянского городского округа от безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  (КБК 919 2  00  00000  00  0000  000) в виде субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов прогнозируются в объемах расходов областного бюджета, определенных Законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий планируемый период.

Непрогнозируемые виды доходов
          Отдельные виды доходов, администратором которых является финансовое управление администрации Невьянского городского округа, относятся к непрогнозируемым доходам, так как не имеют постоянного характера, и установление плановых заданий по данным видам доходов и, соответственно, отражение их в бюджете нецелесообразно, поскольку не имеет достаточного обоснования, это:

           - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)
(КБК 919 1  13  02994  04  0000  130);
            - невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов (КБК 919 1  17  01040  04  0000  180);
            - прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (КБК 919 1  17  05040  04  0000  180);
            - перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (КБК 919  1  18  04200  04  0000  151);
            - поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (КБК 919 1  18  04100  04  0000  151);
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (КБК 919 2  19  04000  04  0000  151).

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к приказу финансового управления администрации Невьянского городского округа

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений
 доходов в бюджет Невьянского городского округа, администратором которых является финансовое управление администрации Невьянского городского округа

          В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2015 № 406-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», подготовлен проектприказа финансового управления администрации Невьянского городского округа«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Невьянского городского округа, администратором которых является финансовое управление администрации Невьянского городского округа».
Отсутствие  методики прогнозирования поступлений по доходам бюджета (далее – Методика) может привести к необъективному и некачественному прогнозированию поступлений по доходам, а также к снижению качества управления бюджетным процессом Невьянского городского округа.
Методика позволит повысить качество планирования поступлений доходов бюджета Невьянского городского округа.

Начальник отдела прогнозирования доходов:                    Т. В. Кузнецова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

0

4 августа

201

6

г.

№

41

о/д

г. Невьянск

Об утверждении

Методик

и

прогнозирования поступлений

доходов в

бюджет

Невьянского городского округа

, администратором

которых является финансовое управление администрации

Невьянского городского округа

В соответствии с

пунктом 1 статьи 160.2

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

,

постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной систе

мы

Российской Федерации»,

пунктом

4

статьи

7 Положения

о бюджетном

процессе в

Н

евьянском городском округе, утвержденно

м

решением

Д

умы

Н

евьянского городского округа от 26.01.2011 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1. Утвердить прилагаем

уюМ

етодик

у

прогнозирования поступлений

доходов в бюджет

Невьянского городского округа

, администратором

которых является финансовое управление администрации Невьянского

городского округа

.

2.

Контроль за исполнением настоящего

Приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Невьян

ского городского округа по

вопросам промышленности, экономики

и финансов

-

начальник финансового

управления

А.М. Балашов